
 
 

Vytvořeno  25.02.2020 13:03:36 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    2  

 

 
 

Příspěvek do 5. schůze Rady města Kuřimi konané dne 12.02.2020  
 
Nový ceník pronájmu pozemků v zastavěné části města – „zahrad u domu“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - ceník  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ester Veselovská, DiS. - referent  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

OMP předkládá RM návrh nového ceníku pronájmu pozemků města s funkcí jako „zahrada u domu“. 
Hlavním důvodem jsou schválené ceny nájmů předzahrádek plnících funkci „zahrad u domu“ v lokalitě 
Kuřim Podlesí a zároveň dlouhodobě nízké ceny za pronájem srovnatelných pozemků, které 
v mnohých případech nepokryjí ani administrativní náklady spojené s valorizací.  
 
Formou konzultace s okolními obcemi bylo zjištěno následující: 
Brno – Královo Pole 
Provádí nabídkové řízení, ceny zahrad mezi domy se pohybují kolem 10 Kč/m

2 
 

Blansko 
Ceny zahrad se pohybují v rozmezí 3 – 10 Kč/m

2
, v případě stavby (pergola, garáž) na zahradě za 

pozemek pod stavbou si účtují 35 Kč/m
2 

Tišnov 
Ceny za pozemky, které lidé takto v pronájmu historicky obhospodařují, nechává město za 2 Kč/m

2
. 

Pozemky u nových nájemních domů, předzahrádky, včetně pergol apod. u přízemních bytů 60 Kč/m
2
. 

Šlapanice 
Mají pozemky a ceny za pronájem rozčleněny : 

 zahrady, pachtovní  smlouvy 2,5 Kč/m
2 

 předzahrádky 7 Kč/m
2
 

 zahrady jako funkčně spjaté celky se zahradní stavbou (garáž, pergola 
apod.) 16 Kč/m

2
 

OMP navrhuje rozčlenit pronajatou plochu do 6 kategorií :  
 
1) Pozemek u RD zastavěný stavbou trvalého charakteru (pergola, přístřešek, zděný plot, zídka, 
brána, garáž), který navyšuje hodnotu nemovitosti nájemce.  



 
 

Vytvořeno  25.02.2020 13:03:36 2 

Nedostatek vlastního pozemku u nemovitosti do 50 m
2 
 - cena 50 Kč/m

2
/rok.  

(Např. předzahrádky na Podlesí o rozloze 6 – 12 m
2
 se stavbou pronajímané za 50 Kč/m

2
/rok nebo 

zděné oplocení a brána v lokalitě Díly za sv. Janem 21 m
2
 pronajímané za 50 Kč/m

2
/rok). 

 
2) Pozemek u RD určený k posezení, grilování.  
Nedostatek vlastního pozemku u nemovitosti do 50 m

2 
 - cena 25 Kč/m

2
/rok. 

(Např. předzahrádky na Podlesí o rozloze 6 – 12 m
2
 bez stavby). 

 
3) Pozemek u RD určený k uskladnění různých věcí (dřevník, stavební materiál, trampolína, 
bazén, jiné využití nežli k obhospodařování) – cena 10 Kč/m

2
/rok.  

(Např. nový pronájem manželů Pluháčkových – pozemek o výměře 57 m
2
 u ZUŠ). 

 
4) Pozemek u RD určený k obhospodařování (k výsadbě plodin, zatravněná udržovaná plocha).  
Oplocené pozemky do 100m

2
 - cena 5 Kč/m

2
/rok. 

 
5) Pozemek u RD určený k obhospodařování (k výsadbě plodin, zatravněná udržovaná plocha).  
Oplocené pozemky nad 100m

2
 a více (tzn. za každý započatý m

2 
nad 100 m

2
) - cena 

2,5 Kč/m
2
/rok. 

 
6) Pozemek u RD, který nájemce udržuje (např. seká trávu), pozemek není oplocen, avšak je 
užíván především nájemcem – cena 1,5 Kč/m

2
/rok. 

 
Uvedené ceny budou na základě uzavřených smluv pravidelně valorizovány. 
Rozhodování o uzavírání, prodlužování a ukončování smluv ve věci pachtu pozemků užívaných jako 
zahrádka, rozhodování ve sporných případech, o žádosti více zájemců a o výpovědi pachtovní 
smlouvy ze strany propachtovatele je svěřeno vedoucí odboru majetkoprávního Mgr. Janě Viktorinové 
na základě usn.č. 63/2019 ze dne 13.02.2019. 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
nový ceník pronájmu pozemků v k. ú. Kuřim využívaných jako „zahrada u domu“ se změnami. 
Termín plnění: 13.02.2020 
Zodpovídá: Ester Veselovská, DiS. - referent 
 
  

 
 
 



NÁJEM POZEMKŮ - "ZAHRAD U DOMU"

DRUHY POZEMKŮ CENA

1  Pozemek  u RD zastavěný stavbou trvalého charakteru

 (pergola, přístřešek, zděný plot, zídka, brána, garáž atd). 

 Nedostatek vlastního pozemku u nemovitosti do 50 m2.

2  Pozemek  u RD určený k posezení, grilování.

 Nedostatek vlastního pozemku u nemovitosti do 50 m2.

3  Pozemek  u RD určený k uskladnění různých věcí. 

 (dřevník, stavební materiál, trampolína, bazén, jiné využití nežli  k obhospodařování).

4  Pozemek  u RD určený k  obhospodařování  do 100 m2;

 je-li oplocen.

5  Pozemek  u RD určený k  obhospodařování dalších 100 m2 a více;

 je-li oplocen.

6  Pozemek u RD, který nájemce udržuje (např. seká trávu);  
 pozemek není oplocen, avšak je užíván především nájemcem. 1,5-Kč/m2/rok

50-Kč/m2/rok

25-Kč/m2/rok

10-Kč/m2/rok

5-Kč/m2/rok

2,5-Kč/m2/rok


	Zpráva
	A - ceník

